В соответствии с положением о проведении городского ученического театрального

фестиваля «Играем в театр», утвержденным приказом департамента образования мэрии

города Ярославля от 23.01.2024 № 01-05/80 и согласно итоговому протоколу от 15.03.2024

организационного комитета городского ученического театрального фестиваля «Играем в

театр» (далее – Фестиваль)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования мэрии города Ярославля и

призами победителей (I место), призёров (II, III место) Фестиваля, а так же специальными

дипломами:

в номинации «Художественное слово», возрастная категория 7 - 10 лет:

диплом за 1 место Филимонова Никиту, обучающегося муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский городской

дворец пионеров»;

диплом за 2 место Шишелову Марию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13»;

диплом за 3 место Мальцеву Киру, обучающуюся муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детского экологического центра «Родник»;

специальный диплом «За выразительность и эмоциональность исполнения»

Паршину Полину, обучающуюся муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества Фрунзенского района»; Мошкину

Дарию, обучающуюся муниципального образовательного учреждения «Средняя школа №

25 имени Александра Сивагина»;

в номинации «Художественное слово», возрастная категория 11 - 13 лет:

диплом за 1 место Щеулину Полину, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра анимационного

творчества «Перспектива»;

диплом за 2 место Зубкову Александру, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества

Фрунзенского района»;

диплом за 3 место Пасхина Павла, обучающегося муниципального образовательного

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

22.03.2024 № 01-05/298

Об итогах городского ученического

театрального фестиваля «Играем в театр»

2

учреждения дополнительного образования «Ярославский городской Дворец пионеров»;

специальный диплом «За присвоение материала» Шемоханову Татьяну,

обучающуюся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 25

имени Александра Сивагина»;

специальный диплом «За выразительность и эмоциональность исполнения» Шарова

Александра, обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 13»; Носкову Марию, обучающуюся Государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области «Центр

детей и юношества»;

в номинации «Художественное слово», возрастная категория 14 - 18 лет:

диплом за 1 место Кудряшову Алину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения дополнительного образования Центра детского

творчества «Витязь»; Чижову Дарью, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Ярославский городской

Дворец пионеров»;

диплом за 2 место Кириллову Викторию, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 31»; Зайцеву Елизавету,

обучающуюся Государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и юношества»;

диплом за 3 место Громову Юлию, обучающуюся муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Детского экологического

центра «Родник», Онегину Таисию, обучающуюся муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества Фрунзенского

района»; Седову Варвару, обучающуюся муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования Центра анимационного творчества «Перспектива»;

специальный диплом «Бархатный голос Фестиваля» Симонова Алексея,

обучающегося муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Ярославский городской Дворец пионеров»; Малашина Даниила,

обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №

99»;

специальный диплом «За проникновенное прочтение художественного материала»

Жукова Захара, обучающегося муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 80 с углубленным изучением английского языка»;

специальный диплом «За выразительное и эмоциональное исполнение

художественного материала» Куватову Екатерину, обучающуюся муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 10»;

в номинации «Малая театральная форма», возрастная категория 7 - 10 лет:

диплом за 2 место творческое объединение «Дружба» муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13»;

диплом за 3 место учебный театр «Надежда» муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования Детского экологического центра «Родник»;

специальный диплом «Лучшее художественное оформление» театральная студия

«Рыжики» муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Дом творчества Красноперекопского района»;

специальный диплом «Лучшая мужская роль» Истомина Михаила, обучающегося

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13» (Творческое

объединение «Дружба»);

специальный диплом «Лучшая программка» Театральный коллектив «МАЙ»,

3

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Центра

анимационного творчества «Перспектива»;

в номинации «Малая театральная форма», возрастная категория 11 - 13 лет:

диплом за 1 место – не присуждено;

диплом за 2 место – не присуждено;

диплом за 3 место – не присуждено;

в номинации «Малая театральная форма», возрастная категория 14 - 18 лет:

диплом за 1 место Театр «ЛУЧ» Государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества»;

диплом за 2 место Клуб организаторов «Зигзаг» муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования «Ярославский городской Дворец пионеров»;

диплом за 3 место Театральная студия «Апельсин» муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского творчества

«Витязь»;

специальный диплом «За обращение и уважение к истории своей Родины»

Театральная студия «Огонёк» муниципального общеобразовательного учреждения

«Санаторная школа – интернат № 6»;

специальный диплом «За проникновенное чтение» Театральная студия «Огонёк»,

муниципального общеобразовательного учреждения «Санаторная школа – интернат № 6»;

специальный диплом «За актуальность выбранной темы» Театр «Браво»

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 имени Л.П.

Семеновой»;

в номинации «Спектакль», возрастная категория 7 - 12 лет:

диплом за 1 место Театральная студия «Отражение» муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 99»;

диплом за 2 место Театральная студия «Апельсин» муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского творчества

«Витязь»;

диплом за 3 место Театр «Карнавал» муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 84 с углубленным изучением английского языка»;

специальный диплом «Лучшая женская роль второго плана» Маслову Владиславу,

обучающуюся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 99»

(Театральная студия «Отражение»);

специальный диплом «Лучшая женская роль» Куличкину Злату, обучающуюся

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 59» (Театральное

объединение «Сказка»);

специальный диплом «Лучшая мужская роль» Коровина Артёма, обучающегося

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Центра

детского творчества «Витязь» (Театральная студия «Апельсин»);

специальный диплом «За воплощение образа Удава» Кулькова Демьяна,

обучающегося муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеский центр «Ярославич» (Театральная студия кукол

«Карусель»);

специальный диплом «За оригинальное решение образа цветка в спектакле «Цветик-

семицветик» Театр «Чародети» муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 68»;

в номинации «Спектакль», возрастная категория 13 - 18 лет:

4

диплом за 1 место Театр «ЛУЧ» Государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества». Спектакль «Завтрашний день»;

диплом за 2 место Театральный коллектив «Перекресток» муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14 имени Лататуева В.Н.»;

диплом за 3 место Театр «ЛЕТО» муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя школа № 87»;

диплом за 3 место Театр «ЛУЧ» Государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и

юношества». Спектакль «Совершенство»;

специальный диплом «За пластическое решение» Театр «ЛУЧ» Государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования Ярославской

области «Центр детей и юношества». Спектакль «Совершенство»;

специальный диплом «За активный ансамбль» Театральный коллектив

«Перекресток» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 14

имени Лататуева В.Н.»;

специальный диплом «За лучшую работу сценариста» Театральная мастерская

«Варево» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 4 им.

Н.А. Некрасова с углубленным изучением английского языка»;

специальный диплом «За лучшую женскую роль» Бородулину Полину,

обучающуюся Государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и юношества» (Театр

«ЛУЧ». Спектакль «Завтрашний день»);

специальный диплом «За лучшую мужскую роль» Владимирова Льва,

обучающегося Государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и юношества» (Театр

«ЛУЧ». Спектакль «Совершенство»).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных учреждений

рассмотреть вопрос о поощрении работников за подготовку победителей и призёров

городского ученического театрального фестиваля «Играем в театр».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г.

Директор департамента                                                                                             Е.А. Иванова